令和６年度 加古川市要保護児童対策地域協議会 代表者会議 議事要旨

日時    令和６年９月26日（木） 15時00分から16時00分

場所    加古川市役所北館４階 大会議室

出席者   22機関（医療関係、地域関係、福祉関係、教育関係、人権擁護関係、警察司法関係）

22名（出席者名簿は令和6年度代表者会議資料のとおり。加古川市立中学校校長会、加古川市

立小・養護学校校長会、加古川市福祉部は欠席。）

配布資料  資料1 会議次第

      資料2 令和６年度加古川市要保護児童対策地域協議会代表者会議 資料

      資料3 こども家庭センター資料

      その他

会議次第  1.開会

      2.出席者自己紹介

      3.加古川市要保護児童対策地域協議会の概要について

      4.議題

      （1）令和５年度 加古川市要保護児童対策協議会事業報告について     【承認】

      （2）令和５年度 要保護児童通告件数及び処理状況            【承認】

      （3）令和６年度 加古川市要保護児童対策地域協議会事業計画(案)について 【承認】

5.意見交換

（1）「こども家庭センターにおける児童虐待相談の現状」

  兵庫県中央こども家庭センター 所長 木下浩昭氏

  ・児童福祉行政等について説明

（2）関係機関意見交換

・各機関が、児童虐待防止の取組みや、関係機関との連携について意見交換

6.閉会